МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение   высшего

образования «Горно-Алтайский государственный университет»

(ФГБОУ ВО  ГАГУ,ГАГУ, Горно-Алтайский государственный университет)

ПРИКАЗ

15.04.2025                                         N 144

Горно-Алтайск

Об установлении стоимости обучения

 В связи с набором на первый курс обучения сверх установленного

государственного задания в 2025 году, в соответствии с пунктом 1 статьи 1

Федерального закона № 419-ФЗ от 30 ноября 2024 года «О федеральном

бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», а также пункта

3 статьи 54 Федерального закона № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об

образовании в Российской Федерации», на основании представления

начальника планово-финансового управления Елековой И.С.

п р и к а з ы в а ю:

Установить стоимость обучения студентов, принятых на обучение

сверх установленного государственного задания,на 2025/2026 учебный год

(Приложение к приказу).

И.о. ректора       Е.В. Павлов

 Проректор по УР       Т.К. Куриленко

 Нач. ПФУ        И.С. Елекова

 Нач. УПКР        И.Е. Осипова

УТВЕРЖДЕНА

приказом ГАГУ 15.04.2025  № 144

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Горно-Алтайский государственный
университет"

Стоимость платных образовательных услуг в 2025/2026 учебном году

Код
направ-
ления

Наименование направления
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

Подготовка специалистов среднего звена

21.02.19 Землеустройство очная 108283 108812 115514 117200

35.02.05 Агрономия очная 108283 108812 115514 117200
35.02.15 Кинология очная  108812 115514 117200

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной
техники и оборудования

очная 108283 108812 115514

36.02.01 Ветеринария очная 108283 108812 115514 117200

36.02.02 Зоотехния очная  108812 115514

36.02.03 Зоотехния очная 108283
36.02.05 Кинология очная 108283

43.02.10 Туризм (Специалист по туризму) заочная    28801

Бакалавриат

01.03.01 Математика очная  149103 151537

01.03.01 Математика (Прикладная математика и
программирование)

очная 151923

02.03.01 Математика и компьютерные науки очная  149103 151537 148905

02.03.01 Математика и компьютерные науки (Цифровые
технологии)

очная 151923

03.03.02 Физика очная  168681 173257
04.03.01 Химия очная  168681 173257

04.03.01 Химия (Химия окружающей среды,
химическая экспертиза и экологическая
безопасность)

очная 171358

05.03.02 География (Рекреационная география и
туризм)

очная 171358  173257

05.03.06 Экология и природопользование
(Экологическая безопасность)

очная  168681

06.03.01 Биология очная  168681 173257

06.03.01 Биология (Биологические системы,
биоэкология и биотехнология)

очная 171358

09.03.03 Прикладная информатика очная  168681 173257
09.03.03 Прикладная информатика (Инжиниринг

предприятий и информационных систем)
очная 171358

35.03.01 Лесное дело (Рациональное многоцелевое
использование лесов)

очная  168681

35.03.01 Лесное дело (Управление лесами и цифровое
лесоустройство)

очная 171358

35.03.06 Агроинженерия (Эксплуатация и технический
сервис в АПК)

очная 171358

35.03.06 Агроинженерия (Эксплуатация, техническое
обслуживание  и ремонт машин и
оборудования)

очная  168681 173257

35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

очная  168681 173257

35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции
(Инновационные агробиотехнологии)

очная 171358

38.03.01 Экономика очная  149103 151537 148905

38.03.01 Экономика (Бизнес-аналитика и цифровая
экономика)

очная 151923

39.03.01 Социология очная   151537

39.03.01 Социология (Социальная и правовая
экспертиза)

очная 151923

39.03.02 Социальная работа очная  149103  148905

43.03.02 Туризм очная   151537
43.03.03 Гостиничное дело (Организация и управление

гостиничным бизнесом)
очная 151923 149103

44.03.02 Психолого-педагогическое образование
(Психология образования)

очная 151923 149103 151537

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки)

очная  149103 151537  149105

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки) (Английский язык и
Русский язык как иностранный)

очная 151923

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки) (Математика и
физика)

очная 151923

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки) (Родной язык, родная
литература и Китайский язык)

очная 151923

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки) (Русский язык и
Литература)

очная 151923

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки) (Физическая культура
и Основы безопасности и защиты Родины)

очная 151923

45.03.01 Филология очная   151537
46.03.01 История очная   151537

21.03.02 Землеустройство и кадастры (Земельный
кадастр)

очно-заочная  67925 60061

37.03.01 Психология (Практическая психология) очно-заочная 68000 67925
40.03.01 Юриспруденция очно-заочная  59565 60061 63364 65898

40.03.01 Юриспруденция (Общеправовой) очно-заочная 60000

44.03.01 Педагогическое образование (Английский
язык)

очно-заочная 60000

45.03.01 Филология (Прикладная филология) очно-заочная  57475

45.03.01 Филология (Филологическое обеспечение
бизнес-коммуникаций)

очно-заочная 58000

46.03.01 История (Историко-культурный туризм) очно-заочная 58000 57475
21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная  52250 45865 41475 41935

21.03.02 Землеустройство и кадастры (Земельный
кадастр)

заочная 52300

37.03.01 Психология (Практическая психология) заочная   45865 40322 35944
40.03.01 Юриспруденция заочная  49115 49141 48386 50321

40.03.01 Юриспруденция (Общеправовой (на базе
высшего образования и профильного СПО в
рамках УГСН 40.00.00 Юриспруденция))

заочная 49000

44.03.01 Педагогическое образование заочная  47025 43681 34562 35944
44.03.01 Педагогическое образование (Цифровые

технологии в физико-математическом
образовании)

заочная 47000

44.03.02 Психолого-педагогическое образование заочная  47025 43681 34562 35944

44.03.02 Психолого-педагогическое образование
(Психология образования)

заочная 47000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки)

заочная  47025 43681 34562 35944

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки) (География и
Биология)

заочная 47000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки) (История и
Обществознание)

заочная 47000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки) (Родной язык, родная
литература и Дошкольное образование)

заочная 47000

49.03.01 Физическая культура заочная  47025 45865 41475
49.03.01 Физическая культура (Физкультурное

образование)
заочная 47000

51.03.02 Народная художественная культура
(Руководство студией декоративно-
прикладного творчества)

заочная  47025 43134 40322

Магистратура

01.04.01 Математика (Компьютерное моделирование и
анализ в геометрии)

очная 163623 160452

38.04.01 Экономика (Корпоративная экономика и право) очная 163623 160452

40.04.01 Юриспруденция (Гражданское право) очная 163623

43.04.02 Туризм (Организация и управление
туристическим бизнесом)

очная 163623 160452

44.04.01 Педагогическое образование (Математическое
образование)

очная

44.04.02 Психолого-педагогическое образование
(Практическая психология в социальной сфере
и образовании)

очная 163623

06.04.01 Биология (Экология) очно-заочная 60000

05.04.02 География (Природопользование и охрана
природы)

заочная 47000

38.04.01 Экономика заочная  52250 49141 48386
38.04.01 Экономика (Региональная экономика и

управление)
заочная 52300

40.04.01 Юриспруденция (Гражданское право) заочная 52300 52250 49141

43.04.02 Туризм заочная  52250 45865
43.04.02 Туризм (Организация и управление

туристическим и гостиничным бизнесом)
заочная 52300

44.04.01 Педагогическое образование заочная  47025 43681

44.04.01 Педагогическое образование (Межкультурная
коммуникация в образовании)

заочная 47000

Подготовка специалистов

36.05.01 Ветеринария очная  168681 173257 170851 171139

36.05.01 Ветеринария (Ветеринарная медицина.
Ветеринарный бизнес)

очная 171358

36.05.01 Ветеринария (Ветеринарная медицина.
Ветеринарный бизнес)

заочная 60000

38.05.01 Экономическая безопасность (Экономико-
правовое обеспечение экономической
безопасности)

заочная 49000 49115

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГОС)

05.06.01 Науки о земле заочная     40737

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ)

1.1.1 Вещественный, комплексный и
функциональный анализ

очная  189670 190828

1.5.5 Физиология человека и животных очная   198035

1.5.15 Экология очная  195522 198035

1.6.12 Физическая география и биогеография,
география почв и геохимия ландшафтов

очная 199703 195522 198035

4.1.4 Садоводство, овощеводство, виноградарство и
лекарственные культуры

очная  195522 198035

4.2.1 Патология животных, морфология,
физиология, фармакология и токсикология

очная  195522 198035

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 194103 189670 190828

5.6.1 Отечественная история очная 194103 189670

5.6.4 Этнология, антропология и этнография очная 194103 189670 190828

5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и
образования

очная 194103 189670 190828

5.9.1 Русская литература и литературы народов
Российской Федерации

очная   190828

5.9.4 Фольклористика очная 194103

5.9.5 Русский язык. Языки народов России очная 194103  190828
.

		2025-04-21T15:24:00+0700
	Павлов Евгений Владимирович